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ZAKLAD INZYNIERI MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 16.09.2016 r.

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM01-02059/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu ATLAS GEOFLEX WYSOKOELASTYCZNY KLEJ ZELOWY 2-15 mm
budowlanego, ktérego prébke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego Swietokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kielcach,
przeprowadzenie badan: Al. IX Wiekow Kielc 3, 25-516 Kielce

Imie, nazwisko i stanowisko Iwona Gafgska, specjalista inZ.-techn.

stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

A.  Oznaczenie prdobki

1. Miejsce pobrania probki: ,PROFARB” Sp. z 0.0.,

ul. Kiliriskiego 32, 27-400 Ostrowiec Swigtokrzyski
nr protokotu pobrania

2. Data pobrania probki: 20.07.2016 Nr2
P P prébki:
3. Data dostarczenia probki: 25.07.2016 ::g;:itfkd“ Przviedia  7n101-02059/16/200NZM
4. Oznaczenie producenta: ATLASSP. Z0.0.,,
ul. Sw. Teresy 105, 91-222 t6d?
5. Oznaczenie serii lub partii Z32016.06.29 155116

produkcyjnej albo inny
element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci 12 m-cy od daty produkcji
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu Prébka w opakowaniu fabrycznym, zabezpieczona folig, z informacjq
opakowania probki: ,Zabezpieczona do badari prébka wyrobu budowlanego”, opatrzona

pieczeciq urzedowq w postaci nastepujqcej informacji:
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach, Al. IX
Wiekow Kielc 3, 25-516 Kielce, Nr akt kontroli: WINB-WIK-
WB.7782.40.2016
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8. Wielkos$¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktorej
pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilo$¢, masa,
objetosc) probki:

10.Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu

probki:

11.Data przeprowadzenia
badania:

12.Miejsce przeprowadzenia
badania (jesli zostato
wykonane poza siedziba
laboratorium):

40 workow po 25 kg

1 worek 25kg

Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j. t. Dz. U.
z2014r., poz. 883 ze zm.)

Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23.12.2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych
do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015r. poz.
2332)

PN-EN 12004+A1:2012 (EN 12004:2007+A1:2012)

od 28.07.2016 r. do 02.09.2016 r.

W siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych bada# oraz identyfikacja zastosowanych metod badart

Ogledziny:

Badania fizyko-chemiczne:

Zakres badan

Prébka dostarczona w stanie nienaruszonym.
llo$¢ materiatu wystarczajgca do przeprowadzenia badan.

wg PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do pfytek - Wymagania, ocena
zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie

Lp.

Badana cecha Metoda badan

1 | Przyczepno$¢ poczatkowa (wytrzymatos$c ztgcza)

PN-EN 1348:2008

wody/wilgoci)

2 | Przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie (trwato$¢ w warunkach dziatania

PN-EN 1348:2008

3 | Przyczepno$é po starzeniu termicznym (trwatos¢ w warunkach
kondycjonowania/starzenia termicznego)

PN-EN 1348:2008

4 | Przyczepnoéé po cyklach zamrazania i rozmrazania (trwato$¢ w warunkach
cykli zamrazania-rozmrazania)

PN-EN 1348:2008
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Wyniki badan
Lp. Wymaganie
Badana cecha Wynik badania® wg PN-EN
12004+A1:2012
1 | Przyczepnosé poczatkowa 05":12:1,3:07; 1.5 1,2, 1.6, 1,1;
(wytrzymatos¢ ztacza); 1,1; 1.9 > 1 N/mm?
N/mm? $rednia 1,2 U=0,2?
model zniszczenia: CF-A ¥
2 | Przyczepno$é po zanurzeniu w 1,2:11,12;1,0;1,3; 1,3, 1,1; 1,2; )
wodzie (trwato$é w warunkach Q,S_”; 1,2 21 N/mm
dziatania wody/wilgoci); Srednia 1,2 U=0,22
N/mm?
model zniszczenia; CF-A/AF-T ¥
3 | Przyczepnosé po starzeniu 1,0; 0.7": 1,1; 1,1; 1,0; 1,1; 0.7; 1,0; ,
termicznym (trwatosé w warunkach 1,0; 1,1 21 N/mm
kondycjonowania/starzenia Srednia 1,0 U=0,12?
termicznego);
N/mm? model zniszczenia: CF-A ¥
4 | Przyczepno$€ po cyklach zamrazania | 1,5; 1,6; 1,7; 1,4; 1,6; 1,5; 1,4; 1,5; 1,5; )
i rozmrazania (trwato$é w warunkach 1,5 2 1 N/mm
cykli zamrazania-rozmrazania); Srednia 1,6 U=0,52
N/mm?
model zniszczenia; CF-A ¥

Inne informacje dotyczace badania:

1) Podkresinikiem oznaczono wartosci réznigce sie od wartosci $redniej wiecej niz + 20%. Srednia
liczona po odrzuceniu wartosci réznigcych sie wiecej niz + 20%, zgodnie z wytycznymi normy PN-
EN 1348:2008.

2) U - niepewno$¢ pomiaru — niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku
rozszerzenia k=2
3) Model zniszczenia: CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju, AF-T - zniszczenie adhezyjne miedzy
plytkg a klejem
Sposéb postepowania z prébkami i przechowywania prébek:
Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 1 kg : 0,295 |, czas dojrzewania 5 minut.
Naktadanie zaprawy za pomocg szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm
Przyczepnos$¢ poczatkowa - wytrzymatosé ztgcza: kondycjonowanie przez 28 dni w temperaturze (23 £ 2) °C,
wilgotnos$ci wzglednej (50 £ 5) %.

Przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie - trwato$¢ w warunkach dziatania wody/wilgoci: kondycjonowanie
przez 7 dni w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 £ 5) %, przez kolejne 21 dni w wodzie o
temperaturze (23 + 2) °C.

Przyczepnos¢ po starzeniu termicznym - trwafo$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego:
kondycjonowanie przez 14 dni w temperaturze (23 % 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 * 5) %, przez kolejne 14
dni w suszarce w temperaturze (70 + 3) °C, nastepnie 1 doba w temperaturze (23 + 2) °C, wilgotnosci
wzglednej (50 £ 5) %.
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Przyczepnos¢ po cyklu zamrazania-rozmrazania - trwato$é w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania:
kondycjonowanie przez 7 dni w temperaturze (23  2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne 21
dni w wodzie o temperaturze (23 + 2) °C, nastepnie przeprowadzenie 25 cykli zamrazania — rozmrazania,
zamrazanie — 2 godz. w temperaturze (-15 + 3) °C, rozmrazanie — minimum 2 godziny w wodzie w
temperaturze (15 + 3) °C. Po zakonczeniu cykli zamrazania - rozmrazania 1 doba w temperaturze (23 + 2) °C,
wilgotnosci wzglednej (50 £ 5) %.

Warunki badania: temperatura (23 + 2) °C, wilgotno$¢ wzgledna (50 + 5) %.

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja* wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwoéciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”

’ poza zakresem akredytacji

Przyczepnos$é poczatkowa (wytrzymatosé ztgcza); N/mm? - wynik zgodny

Przyczepnos$¢ po zanurzeniu w wodzie (trwatoéé w warunkach dziatania wody/wilgoci); N/mm® - wynik
zgodny

Przyczepnos$¢ po starzeniu termicznym (trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego);
N/mm? - wynik zgodny

Przyczepnos$¢ po cyklach zamrazania i rozmrazania (trwato$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania);
N/mm? - wynik zgodny

Uwagi: Powyzsza ocena dotyczy badanej prébki. W ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej
niepewnosci pomiaru.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

inz. lwona Gafaska dr inz. Ewa Sudot
Kierownik Laboratoriu riatéw Budowlanych

(podpis przeprowadzajacego badanie)

mgr inz. Ren;ta Zamorowska

(podpis osoby autoryzujacej raport)

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




